pcedit tynea. & a muliere iniquitas viri. i. thy. v.  
Adolescentiores uidentur deuita. Auctoritatibus sanctorum p[ro]pterea sunt uitade. Aug[ustinus]. c[on]cen[tus] si archid[io]cesis. Graue inimicu[m] c[on]sortia est castitas. cui nō solū resistendu[m] s[ed] potius amissio equo ut dicit ab eo longe fugiendu[m]. Brevis igit[er] sermo & rigidus c[on]tra homini est habendu[m]. nec mihi cauende quod bone modolis sunt. uel quod pie queratōnis sunt. uel esse cōprobantur. Quāto enim mulieres melioris fame sunt. cītius alliciunt. quod sub affectu pietatis se supponit uiscus libidinis. Impie p[ro]nicio sum quod suū est mortis uenenum propinans. Expto crede. Fateor Ep[iscopu]s en loquor corā deo non mentiēs. cedros libani & gregū arietes sub hac peste cecidisse repperi. de quo rū certe casu nō magis suspectu[m] erā quod de bietronimi uel Ambrosii impudica libidie. Item aug[ustinus]. Nolle discedere ab iniunctū suisq[ue] collocutioribus cōsiliari desiderantes se absentes gaudere ad p[re]sentia. Amor iste tartareus est. uiscu[m] habet quo deuiciat in infernu. non penas qui bus uoleat in celu. Itē Greg[orius]. Nazarenus. Quāti ep[iscopu]i. cleri simul & laici post cōfessionu[m] fidei glorioſas uictorias. post calcata certamia. post magis signa & mirabilia usqueq[ue] m[ir]ata nos cun[us] cū hiis omnibus p[ro] feminas naufragasse. Idez. Nemo se stulta securitate deuiciat. nemo de uiribus suis piculose p[ro]sumat. quod sine ulla dubietate qui nō uult uitare mulierē familiarietate. cito labit in ruinā. Hiero. Nemo iuxta uipam securus capit somnū. que si non p[ro]cūiat. tñ sollicitat. Item Ber[nardus]. Latus tuum ad latu[m] iuuēculū ī mensa. lectus tuus ad lectu[m] eius ī camera. manus tua ad manum eius ī ope oculus tuus ad oculu[m] eius ī colloquio. & continentis uis putari. esto quod sis. tñ suspitione non caras. Scandalū times. tolle scandalū & eius cām. Idem. Tu bone uir que nā est hec femina nūqd uxor aut filia. soror tua. aut neptis aut affinis. nunqd. quomodo ergo tuta est cōtinētia tua. si non uis scādalifare eccliam. eice a te feminā. Item tales iuxta sūniā. eze. viii. Videlicet zeli statuū iuxta introitū porte ier[usalem] id est feias cōcubinas ī domib[us] ecclie cōiunctas ad p[ro]uocandu[m] emulatōem die uīdīcte. Ber[nardus]. Sacerdos luxurie inquinatus dū ore suo poluto corpus dominicum recipit. quasi ī lūtu platearū p[ro]iicit. & dum carnē sacratissimā bñ dicit quasi ī faciē saluatoris spuit. & dum scris altaribus ī mundus assistit iuxta filiu[m] uirginis ponit ydolu[m] ueneris. se sciz uel cōcubinā quā tenet iuxta eccliam. filia sciz ueneris iuxta filiu[m] uirginis. P[ro]bus ostendit quare sit mulier fugiēda. sic eam describens. dicēs. Quid ē mulier hoīs cōfusio. bestia īfaturabilis. cōtinua sollicitudo. īdeficiens pugna. quotidianum dampnū. domus tempestatis. solitudis īpedimentū. hoīs etiā continentis naufragiū. Itē alius. Femina fax sathanæ. rosa fetēs. dulce uenēnū. Temp[er] p[ro]na rei que prohibet ei. Item U[bi] dozu[s]. Cū serpēte positus nō diu eris illesus. an ignē positus. etiā si ferreus sis aliquā dissol-

ueris. proximū p[ro]culo diu tutus nō eris. Hiero. hospiciolum tuum aut raro aut nūq[ue] mulierū pedes terant. quod nō potest toto corde cum deo habitare. qui feia accessib[us] copulat. femina cōscientiā secū p[ro]pter habitantiū exurit. Nūq[ue] de mulierē formis disputes. si bñ uideris eā conuersantē mente dilige nō corporali frequētia. quod si bonū est mulierē nō tangere. ergo malū est eam tangere. Ratōibus etiam potest ostendī quod sit ea[us] nimia familiaritas fugienda & p[ro]ximitas. Primo. quod est pedica siue decipula dyabolii. plena laqueis in quib[us] capiunt[ur] aues appropinquātes. qui laquei sunt ornatae. uisus. gestus. &c. p[ro]p[ter]a xi. Qui cauet laqueos securus erit. p[ro]p[ter]a vii. Mulier occurrit iuueni ī ornatum meretricio. p[ar]ata ad capiendas aias. Secundo quod est ignis & fornax babylonis. qui succedit quos rep[re]pit iuxta fornace[rum]. dañ. ii. eccl. ix. Cōcupiscentia eius quasi ignis exardescit. hō est stappa. fenū & palea quod cito succēdunt. eccl. xxii. Stappa collecta synagoga peccatiū. psa. xl. Omnis caro fenū. Tertio quod mulier ē uiscus & cōtagiū. & pestis inficiēs appropinquantes ut sup[er] oīsum est p[ro]pter uerba aug[ustinus]. Hiero. Si cum uiris habitent mulieres nō deerit uiscariū dyaboli. eccl. xiii. Qui tangit picē inquinabit ab ea. Est morbo cōtagioso plena. cui qui magis appropinquāt magis inficiunt[ur] ab eo. Corruptionē ī basilisco qui aues uolātes occidit flatu. aialia uisu. mulier aut plurib[us] aliis mōis aias occidit. Item fugiēda ē quasi fera nocua. eccl. xxv. Cōmozari leoni & draconis placebit magis quod habitare cū muliere neque. Item ē fugiēda. quod hostis ē cōtra quod si pugnare uolueris appropinquās domestici tui derelinquet te. & ex pugnabit te. sciz sensus tui & cor tuū. Mich. vii. Inimici hominis domestici eius. Hūc magis cito uincunt ut lepozes fugiētes. quod ut leones insistentes & insequeentes. i. corinthe. vi. Eugite fornicatōrem. Itē fugiēde sunt mulieres plusq[ue] demones seductores. p[ro]pter mulierem ēmī dyabolus seduxit Adam. Hiero. Memenito sp[iritu] p[ro]p[ter] colonū padysī mulier de possessione sua eiecerit. Idem. Prima temptatō clericoru[m] sunt frequēs accessus mulierū. Isti sunt ut dicit in barlaam demones qui seducunt hoīes. Vñ dicit ibi quod cū filius cuiusdam regis fuisset nutritus ī obscurissimo loco ubi nō uidebat rerū spēs. & eductus esset ad lucē iam adulterio & ouiderent ei res & ea[us] noīa. cū uideret mulieres & quereret cuiusmōi res ēent. ait spatarius regis iocādo quod erāt demones qui seducebant hoīes. Cum autē diceret ei p[ro]p[ter] de omnib[us] rebus uisis eligeret quod sibi plus placeret. ait ille. Eligo demones qui seducunt hoīes. Itē fugiēda ē mulier quod ē ianua dyaboli. uia p[ro]ditionis & inferni. p[ro] illā ēmī omnes morimur. p[ro]p[ter] uer. ii. Inclīata ē ad mortē domus eius & ad inferos semite ei[us] &c. Hiero. Ianua dyaboli uia iniquitatis. scorpionis p[ro]cussio. nociuu[m] genus est feia. Multis etiā exēplis p[ro]p[ter] fugiēda & cauēda sūt mulierū cōsortia. cohabitatiōes.